

Request under Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request for information which we received on 12 October 2018.

I am pleased to confirm the following.

Please provide the name and city of the unit that you work in

NHS Trust name : Milton Keynes University Hospital NHS Foundation Trust

City : Milton Keynes

Please underline the answers most relevant to the unit you work in

1. How many births are there per annum at the unit where you work?

Less than 1000

1001-2000

2001-3000

3001-4000

4001-5000

5001-6000

6001-7000

7001-8000

8001-9000

9001-10000

10000+

2. Does your Trust have a Clinical Lead for Childbirth Related Perineal Trauma?

Yes

No

Don't know

If Yes

Name of clinical lead or service lead: Maryam Pezeshki

Job Title: Consultant Obstetrician

3. What care pathway does your Trust use for the repair of 1st and 2nd degree (not 3rd/4th degree OASI trauma) Childbirth Related Perineal Trauma (CRPT)?

Local Trust guideline

No specific Trust guideline, but follow the RCOG green-top guidance

None

Don't know

4. **Does your Trust provide separate packs for delivery instruments and perineal repair instruments or is it all in one combined sterile pack?**

Separate

Combined

5. **Does your Trust guideline advise changing gloves prior to repairing 1st and 2nd degree CRPT?**

Yes

No - not specifically in the guideline

Don't know

6. **Does your Trust guideline advise wearing a sterile gown when repairing 1st and 2nd degree CRPT?**

Yes

No - not specifically in the guideline

Don't know

7. **Does your Trust advise cleansing the perineum prior to repairing 1st and 2nd degree CRPT?**

Yes

No - not specifically in the guideline

Don't know

8. **Which cleansing solution does your Trust advise using prior to repairing 1st and 2nd degree CRPT?**

N/A – Guideline does not advise cleansing prior to repair

Sterile water

Tap water

Chlorhexidine solution

Iodine

No specific solution advised

Other

9. **Please provide the specific reference in your Trust guidelines to support the cleansing solution advised.**
-

Specific reference : No specific cleansing solution is advised in out Perineal trauma and repair guideline

None given

You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required. In the event of any re-use, the information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.

If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.

Yours sincerely,

Freedom Of Information Co-ordinator
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust

Any re-use of this information will be subject to the 'Re-use of Public Sector Information Regulations' and best practice.
